
Mandaatbesluit Directie Nissewaard

Het college van burgemeester en wethouders, en de burgemeester van de gemeente

Nissewaard;

Ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft,

gelet op artikel 10:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht;

besluiten vast te stellen:

 

Het Mandaatbesluit Directie Nissewaard.
 

Artikel 1 Mandaat en machtiging
1. Aan de directeuren worden de volgende taken opgedragen en wordt daartoe mandaat en

machtiging verleend:

a. het corresponderen voor zover daarbij de organisatie en; of uitvoering van taken van het

cluster aan de orde komen en die 2 of meer afdelingen raken, als bedoeld in de Gemeentewet;

b. het vaststellen welke gegevens uit de BRP van Nissewaard en andere gemeenten, voor

welke doelen binnen de gemeentelijke organisatie worden verwerkt en de wijze waarop

verstrekking plaatsvindt (koppeling, inzage en systematisch verstrekking van mutaties), als

bedoeld in de Wet BRP en de Verordening verstrekkingen basisregistratie personen

Spijkenisse;

c. het vaststellen van nadere regels inzake de wijze van terugmelden, de kennisgeving naar

aanleiding van de terugmelding en de gegevens die naast de authentieke set moeten worden

teruggemeld, als bedoeld in de Wet BRP;

d. het nemen van beslissingen op het administratief beroep tegen de uitspraak op het verzoek

tot kwijtschelding met bijbehorende correspondentie als bedoeld in de Uitvoeringsregeling

Invorderingswet 1990;

e. het nemen van besluiten met betrekking tot functiewaardering als bedoeld in de regeling

functiebeschrijven en –waarderen;

f. het toekennen van gratificatie als bedoeld in de Bezoldigingsregeling;

g. het nemen van besluiten met betrekking tot de koop en verkoop van verlofuren als bedoeld

in de CAR-UWO;

h. het toekennen van ambtsjubileumgratificatie als bedoeld in de CAR-UWO;

i. het nemen van besluiten met betrekking tot jubileum diensttijd bij de gemeente Nissewaard

als bedoeld in de gedragslijn voorzieningen bij vertrek uit gemeentedienst, ambtsjubilea en

overige gelegenheden;

j. het nemen van besluiten met betrekking tot buitengewoon of onbetaald verlof als bedoeld

in de CAR-UWO;

k. het vaststellen van beoordelingen van medewerkers, teamcoördinatoren en afdelingshoofden;

m. het beslissen op een klacht als bedoeld in de Algemene wet bestuursrecht.

2. Aan de gemeentesecretaris worden de volgende taken opgedragen en wordt daartoe mandaat

en machtiging verleend:

a. het uitvoering geven aan de Regeling Bedrijfshulpverlening;

b. het afnemen van de eed en gelofte alsmede de bevestiging van afname als bedoeld in de

CAR-UWO;

c. het, na overleg met afdeling P&O en de betrokken portefeuillehouder, nemen van het besluit

om over te gaan tot verborgen cameratoezicht als bedoeld in de Wetboek van Strafrecht en

het Reglement heimelijk cameratoezicht 2010.

3. Voor zover het voor de uitvoering van de opdracht nodig is om bevoegdheden uit te oefenen als

bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder a, van de Gemeentewet, of in de hoofdstukken

2 en 3, in titel 4.1 en in artikel 4:84 van de Algemene wet bestuursrecht, wordt daartoe mandaat

en machtiging verleend.

rtikel  2 Voorwaarden

1. De directeuren handelen in overeenstemming met de door de gemeenteraad vastgestelde kaders

en het door het college van B&W vastgestelde beleid.

2. De directeur overlegt in ieder geval met de portefeuillehouder voordat zij een taak of bevoegdheid

uitoefenen, als hierdoor:

Nr. 6237

GEMEENTEBLAD 23 januari

2015

Officiële uitgave van gemeente Nissewaard.

Gemeenteblad 2015 nr. 6237 23 januari 20151



a. ongewenste politieke, maatschappelijke of financiële gevolgen kunnen ontstaan;

b. artikel 4:84 van de Algemene wet bestuursrecht zal worden toegepast.

Artikel 3 Ondertekening
Ingeval van uitoefening van bevoegdheden, namens burgemeester en wethouders:

“ burgemeester en wethouders van Nissewaard,

namens dezen,

[functieaanduiding van de mandataris] van de afdeling Accommodaties

handtekening

[naam van de mandataris]”.

 

Ingeval van uitoefening van bevoegdheden, namens de burgemeester:

“ De burgemeester van Nissewaard,

namens deze,

[functieaanduiding van de mandataris] van de afdeling Accommodaties

handtekening

[naam van de mandataris]”.

 

Ingeval van uitoefening van de bevoegdheid van het vertegenwoordigen van de gemeente, namens

de burgemeester, luidt de aanhef van de ondertekening als volgt:

“ De gemeente Nissewaard, zetelende aan de Raadhuislaan 106 te 3201 EL Spijkenisse, te dezen

ingevolge artikel 171 van de Gemeentewet vertegenwoordigd door haar burgemeester door

[functieaanduiding en naam van de gemachtigde], hierna te noemen: de Gemeente”.

Artikel 4 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2015.

Artikel 5 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Directie Nissewaard.

besluit:

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Nissewaard van 2 januari 2015,

 

de secretaris,

J. Pol

 

de burgemeester,

M. Salet

 

de burgemeester,

M. Salet

 

Gemeenteblad 2015 nr. 6237 23 januari 20152


